multuris et proficuis diftorum molendinorum • quibus deficientibus de omni-

bus et fingulis terris redditibus proficius cuftumis et commoditatibus didi

burgi cum omnibus et fingulis commoditatibus et libertatibus etc. fine reuo-

cacione quacumque etc. apud Edinburgh fecundo die menfis Ottobris anno

Domini millefimo quadringentefimo feptuagefirao odlauo et regni noftri

decimo nono.

Pro SaniSto Niniano in ecclefia collegiata Beati Egidii de Edinburgh.

Oecundo die menfis Septembris anno etc. nonagefimo tercio indiccionc

vndecimapontificatus pape Alexandri fexti anno fecundo perfonaliter accertit

honorabilis vir Johannes Craufurd vnus balliuorum burgi Vicicanonicoruni

monafterii Sanfte Crucis de Edinburgh ad inftanciam et requcftum Androc

Moubray burgenfis burgi de Edinburgh ad tenementum terre Johannis

Ixx APPENDIX.

Burne cum pertinentiis iacens in difto burgo Vicicanonlcorum ex parte

auftrali Vici Regii eiufdem inter terram quondam Andrea Eracole ex parte

orientali ex parte vna et terram difti Johannis Craufurd balliui ex parte

Dccidentali ex parte altera- Et ibidem refignacione cuiufdam annualis redditus

(juinque folidorum vfualis monete regni Scocie exeuncium annuatim et leuan-

dorum ad fefta Penthecoftes et Sanfti Martini in hieme per equales por-

ciones de toto et iiitegro dido tenemento terre ante et retro cum pertinenciis

per diftum Andrcam Moubray per exhibicionem vnius denarii in manibus

difti Joannis Craufurd balliui pure et fniipliciter fa6ta • Et incontinenter

idem balliuus virtute I'ui officii laifinam ftatum et pofleffionera hereditariam

tocius predial annualis redditus quinque folidorum cum pertinenciis domino

Hugoni Laufone capellano altaris San6li Niniani confelToris fituati in ecclefia

coUegiata Beati Egidii de Edinburgh nomine et ex parte Sandi Niniani didi

altaris pro fuftentacione vnius lampadis ardendi coram dido altari per tra-

dicionem et deliberacionem huiufniodi denarii vt moris eft et in talibus fieri

conluetum feeundum tenorem carte mortificacionis per dictum Andream

Moubray defuper confefte dedit tradidit pariter et deliberauit faluo lure cuiul'

libet • Super premiflis didus dominus Hugo Laufone capellanus nomine Sand

Niniani altaris predidi peciit inftrumenta • Ada erant hec fuper fundum did

tenementi hora nona ante merediem vel eocirca fub anno etc. prefentibus

ibidem prouidis viris videlicet Johanne Carwour Johanne Gierke Willelmo

Hill Nicholayo Elphinftone Roberto Smyth Nicholayo Turnour Willelmo

Kuke et Johanne Henrifone feriando didi burgi teftibus ad premiflis

vocatis etc.

Pro Archibaldo Naper de Merchamftoun.

Odauo die nienfis Mali anno Domini millefirao quingentefimo tercio • • •

acceflit . . . Walterus Cant de Orchardfeild balliuus . . . domini Johannis

Craufurd prebendarii de Ovirmerchamftoun capellani altaris Sande Ka-

therine virginis fituati in ecclefia collegiata Beati Egidii de Edinburgh ac

domini fuperioris terrarum de Ovirmerchamftoune ... ad inftantiam . . .
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Archibald! Naper de Merchamftoune heredis quondam Alexandri Naper de

Merchamftoune militis aui fui ad capitale mefluagium terraruni de Ovir-

merchamftoun . . . iacencium infra vicecomitatum de Edinburgh • et ibidem

prefatus Archibaldus . . . deliberauit diflo Waltero . . . quoddam preceptum

. . . fafme . . . qui vero . . . Walterus . . . didlura preceptum . . . michi notario

. . . tradidit perlegendum . . . cuiul'quidem precepti tenor loquitur . . .

Johannes Craufurd prebendarius de Ovirmerchamftoun etc. Pod cuiufqui-

dem precepti . . . publicacionem prefatus Walterus . . . fafinam . . . heredi-

tariam . . . terrarum de Ovirmerchamftoun . . . Archibaldo Naper . . . fecun-

dum tenorem carte infeodacionis . . . per . . . capellanos difti altaris difto

quondam Alexandre . . . confede dedit . . . A6la erant hec . . . hora quinta

poft merediem vel eocirca . . . prefentibus . . . domino Johanne Naper vicario

de Cokpen Johanne Lokart Henrico Cant Johanne FergulTone Willelmo

Ferguflbun Fei-gufio Wallace Willelmo Hume Willelmo Dun Johanne

Andirfone Johanne Gillafpy Georgio Mofman Andrea Smyth Johanne

Campbell Johanne Gray et Willelmo Gray cum diuerfis aliis . . .

Pro prebendariis et capellanis ecclefie collegiate Beati Egidii de Edinburght.

xxi" die meufis 06lobris anno etc. quinquagefimo quinto . . . acceffit hono-

rabilis vir Ricardus FaflTyntoun vnus balliuorum burgi Vicicanonicoriim

monafterii Sanfte Crucis prope Edinburgh ad inllanciam . . . Mariorie Doby

iponfe quondam Thome Home allutarii ad terram et teuementum orientalem

quondam Thome Layng alias Thomfouu . . . iacentem in dido burgo . . .

ex parte auftrali Vici Regii eiufdem inter terram quondam Patricii Richart-

Ibne ex parte oriental! . . . et aliud tenementum terre did! quondam Thome

Layng ex parte occidental! . . . et ibidem prefata Marioria Doby in fua . . .

viduitate . . . ilium fuum annuum redditum odo folidorum . . . quem habet

ex fuo conqueftu ab Alilbna Carnis forore et herede quondam Thome

Carnys exeuncium ... ad duos anni terminos confuetos . . . de . . . dida

terra fiue tenemento oriental! . • . Thome Layng . . . refignauit in manibus

didi Ricardi Faffyntoun . . . Deinde . . . accefTit didus Ricardus ... ad
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inftanciam . . . dide Mariorie Doby ad terrain fiue tcnementum di6te Alifone

Carnys . . . iaceiitem in di6bo burgo . . . ex . . . auftrali parte . . . inter ter-

ram cjuondam Johannis Tevidale ex parte orientali . . . et tcrram quondam

Micbaclis Henrifoun ex parte occidentali . . . et ibidem refignacionc cuiul-

dam annualis redditus duodecim folidoruni . . . exeuncium ... ad diftos

termiaos . . . de . . . predifto tenemento terre . . . et de annuis redditibus

nouem Iblidorura de pecia terre quondam Willelmi Hornar necnon nouem

Iblidorura de pecia terre didi quondam Johannis Tevidale . . . iacentibus

infra didum tenementuni per dldam Marioriam ... in manibus didi Rioardi

. . . fada pro vno anniuerlario . . . fiendo infra ecclefiam collegiatam Beati

Egidii de Edinburgh per prebendarios et capellanos . . . pro animabus didi

quondam Thome Home et Mariorie eius fponfe . . . prefatus Eicardus . . .

lafiuam . . . predidorum . . . reddituum . . . domino Johanni Craufurd pre-

bendario dide ecclefie . . . nomine prebendariorum et capollanorum . . . et

I'uis fuceefforibus . . . pro predido anuiuerfario . . . fiendo . . . fecundum

tenorem carte per didam Marioriam . . . defuper conficiende dedit . . . faluo

iure cuiuflibet . . . Ada erant hec . . . bora decima ante meridiem vel eocirca

. . . prel'entibus . . . domino Waltcro Acarfane capellano Lanceloto Barcar

Adam Weddale Patricio Frel'all "Willelmo Thorbrand Volentino Brady

Johanne Gray Willelmo Waus et Andrea Montgumry feriandis didi burgi

teftibus ad premiffa vocatis pariter et rogatis.

Chartour of ane annualrent of xls. in favouris of the Mafones and Wrychtis.

Omnibus . . . Walterus Marlzone lathamus burgenlis burgi de Ed3-nburgh

lalutem . . . Noueritis me cum confcnfu . . . Margarete fponle niee . . .

vendidiffe . . . Jacobo Stury lathamo Thome Duncan carpentario et

domino Jacobo Gibfone capellano nomine . . . artificium fratrum et foro-

rum fuccefforumque fuorum fuftentancium et fuftinendorum diuina feruicia

et ornamenta ad altare Sandorum Johannis baptifte et ewaugelifte fituatum

in ecclefia coUegiata Beati Egidii predi6ti burgi ex parte boreali et imme-

diate poll altare Sandi Coberti verfijs boream eiufdem ecclefie vnum
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annuuni redditum quadraginta folidoruni vfiialis monete Scocie . . . leuan-

dum ad . . . terminos . . . Penthecoftes . . . et Sandi Martini in hieme

. . . de . . . terris meis contigue iacentibus Infra tcnementum quondam

Koberti Laudyre inter terrain Johannis Letbane ex parte auftrali et terram

quondam Johannis Reide ex parte boreali • quodquldem teneracntum

iacet in predlfto burgo ex parte auftrali VIcI Regli elufdem Inter terram

quondam Johannis Naper ex orientali et terram Beate Marie Magdalene

ex occidentali . . . pro quadam certa Ibmma pecunie niihl per diftos

artifices et confratres . . . pre manibus . . . perfoluta ... in vfum meum

. . . pro rata et quantltate duarum mercaruni huiufmodi annul reddltus

et quoad alteram niercam elufdem do et concedo vt fupra ad falutem

anime mee et pro diulnorum ferulclorum et oraclonum fufFragils ad

Ipfum altare indies fadis et fiendls • Tenendum ... a me heredibus

meis et affignatis de fupremo domino noftro rege ... in feodo et hereditate

imperpetuum cum omnibus . . . pertinenclls fuls ... In cuius rei tefti-

monium figlllum meum huic prefenti carte mee vnacum figillo . . .

Willelmi Hoppare vnius ballluorum dlftl burgi fafinam . . . dantis in lignum

. . . fui officii . . . et affeufus ditto fponfe mee ... eft appenfum apud

Edinburgh odauo die menfis Mali anno Domini mlllefimo quingentefimo

o6lauo • referuato tamen llbero tenemcnto . . . predicle vnius marce mihi

. . . coram teftibus Andrea Blac Johanne Wricht Johanne Mayne Jacobo

Glendynwyne Alexandre Coupare Wlllelmo Couftoue Henrico Strathauchin

notario Johanne Jardyne et Wilelmo Paterlone dlftl burgi feriando cum

diuerfis aliis.

[Preceptum carte confirmationis Jonete Elphlnftomi.]

i receptum carte confirmacionis Jonete Elphinftoun rellde quondam ma-

giftri Eicardi Lawfoun de Hieriggis fuper carta alienaclonis fibi fafta per

Jonetam Bailyhe fillam et vnam heredura quondam Willelmi Ballyhe de

Cammo ac fponfe Johannis GIffert cum confenfu et aflenfu ipftus Johannis

fub eorum proprlis figillis de terrisipfius Jonete Bailyhe de Crawmond-rec-is

k
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vnacum quarta parte molendini earundem cxtendentibus nunc in integro ad

valorem decern librarum noui extentus in anno iacentlbus in villa et terri-

torio de Crawmond-regis infra vicecomitatum de Edinburgh per di6tam

Jonetam Elphinftoun emptis a prefatis Joneta et Johanne pro infeodacione

in eifdem fienda pro falute anime difti quondam maglftri E. etc. faluis regi

iuribus et feruiciis debitis et confuetis etc. apud Edinburgh xxv" Septembris

anno Domini etc. v" viii" et regni 2-egis xxi°.

[Preceptum carte confirmationis di6te Jonete.]

10 Jr^receptum mortificacionis et confirmacionis fuper carta fundacionis fafta

per diftam Jonetam Elphinftoun ad fuftentacionem vnius capellani diuina

celebrantis in ecclefia collegiata Beati Egidii de Edinburgh pro falute anime

difti quondam magiftri Ricardi eius fponfe et aliorum etc. de predidis terris

et parte molendini et de quinque marcis annul redditus annuatim leuandis

de certis terris iacentibus infra burgum de Edinburgh etc. per earn emptis

ad huiulinodi fundacionem vt extendat annuatim in integro ad xx" marcas

etc. apud Edinburgh die menfis anno Domini et regis prediftis.

Carta mortizacionis. Jonete Elphynfton.

H J acobus . . . rex Scotorum omnibus . . . terre fue . . . falutem • Sciatis nos

quandam cartam ... ad plenum intellexifle fub hac forma • Omnibus banc

cartam vifuris vel audituris Joneta Elphinftoun fpoufa quondam magiftri

Ricardi Laulbun de Hieriggis lalutem in Domino fempiternam • Noueritis me

. . . pro ftatu et falute animarum fereniffimi et inui6liffimi principis et domini

noftri Jacobi quarti Scotorum regis illuftriffimi et cariffimi confortis fue Mar-

garete eiufdcm regni regine antecefforum et fucceflbrum fuorum ac pro falute

animarum didi quondam magiftri Ricardi Laufoun anime mee et animarum

patrum matrum prolium fratrum fororum omniumque antecefforum et fuccef-

forum noftrorum parentum et benefaftorum noftrorum ac pro falute illarum

animarum quibus dum vixerimus in hac vita aliquatenus aftricli et obligati
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fuimus maxinie quibus digne pro offenfis et minus iufte acquifitis nondum

latiffecimus et pro falute omnium fidelium defundorum in puram liberam

et perpetuam elimofinam dedifle . . . domino Willelmo Lyntoun capellano et

fuis fuccefforibus capellanis diuina celebrantibus ... ad altare in omnium

fandorum necnon Sanftorum Thome apoftoli et Appollonie virginis hono-

rcm edificandum infra ecclefiam collegiatam Beati Egidii de Edinburgh ex

auftraU parte eiufdem fituandum infra ianuam feu introitum eiuldem ad

occidentem vergentem et altare feu facellum per honorabilem virum Alex •

andrum Lauder prepofitum nunc pro tempore eiufdem burgi de nouo fun-

datum et edificatum omnes et fingulas terras meas de Crawmond-regis

vnacum mea quarta parte raolendini earundem et fuis pertinenciis exten-

dentes annuatim in integro ad decem libras noui extentus monete currentis

Scocie iacentes in villa et tei'ritorio de Crawmond-regis et infra vicecomita-

tum de Edinburgh • necnon cum confenfu et afienfu Eoberti Laufoun filii

mei et heredis apparentis dedi et conceffi diftis altari et capellano totam et

integram terciam partem terre anterioris tenementi quondam Thome Pref-

toun de Bynnyng iacentis infra di6lura burgum de Edinburgh ex parte

boreali Vici Regii eiufdem inter terram Georgei Edwardfoun ex parte

oriental! et terram quondam Malcolmi Bold ex parte occidentali extenden-

tem nunc annuatim ad feptem raercas prefate monete Scocie • Quafquidem

terras de Crawmond-regis vnacum difta quarta parte niolendini earundem

et fuis pertinenciis habeo ex meo conqueftu a Joneta Bailyhe filia et vna

heredum quondam Willelmi Bailyhe de Cammo et fponfa Johannis Gifferd

cum pleno confenfu et affenfu difti Johannis fui fponfi prout in fua carta

michi defuper confecla plenius continetur • Tenendas ... in puram et perpe-

tuam elimofinam . . . ac in feodo et hereditate imperpetuum . . . cum omnibus

. . . libertatibus . . . ac iuftis pertinenciis quibufcunque . . . Faciendo inde

annuatim diftus dominus Willelmus Lintoun capellanus et fui fuccelTores

. . . perfonalem ac continuam ad diftum altare refidenciam pro animabus

prediais oracionum deuotarum fuffragia cum condicionibus infrafcriptis •

Et eciam volo quod difta capellania fit toto tempore vite mee ad meam
donacionem et difpoficionem et poll meum decelUim . . . quod huiufmodi
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capellania fiet ad plenam donacionem et difpoficionem heredum meorum

abfque alia aliqua collacione inftitucionie et admiffione ordinarii loci aut

alicuius alterius • quiquidem lieredes tenebuntur ad diftam capellaniam

infra quindecim dies poll vacacionem eiufdem vnum facerdotem idoneum

moribus et vita pro[batum] prefentare et nominare cum plenaria donacione

eiufdem fie quod noticia donacionis di6le capellanie ad eos quomodolibet et

verelimiliter infra dictum terminum peruenire poterit • elapfo vero termino

quindecim dierum et de difta capellania de fufficienti et idoneo capellano

minime prouiderint quo cafu fie exifl.ente quod abfit volo tunc quod donacio

difte capellanie et impoficio capellani predicti ad prepofitum decanum gilde

balliuos et comraunitatem difti burgi de Edinburgh ilia vice pertineat tan-

tum quiquidem infra o6lo dies de idoneo et fuiBcienti capellano prouidebunt

fie videlicet quod nee ego nee heredes mei feu dicli prepofitus decanus gilde

balliui et communitas difti burgi qui pro tempore fuerint prenominatas

terras de Crawmond-regis et quartam partem difti molendini aut predidam

terciam partem prefate terre anterioris di6li tenenienti feu aliquam partem

earundem aut eiufdem apud nos detineamus feu detineant uel in nottros aut

fuos vfus feu alios quofcumque conuertere prefumamus feu prefumant . . . Et

in cafu quo contingat dictum capellanum pro tempore decedere aut diftam

capellaniam dimittere aut eandem refignare volo tunc quod fuccefibr difti

capellani habeat de di6lis terris fecundum ratam temporis • et fi decedit in

termino quod fuccedens habeat ilium terminum et non decedens fie vide-

licet quod fucceflbr habeat in fuo introitu vnde viuat et infrafcripta tem-

pore et loco debite perfoluat • Item volo quod di&us capellanus perfonaliter

ad diftum altare in diuinis adminifl:ret et quod non licebit fub fe imponere

fubftitutum aut alium loco fui nifi infirmitatis caufa tantum • Et li contin-

gat didum capellanum pro tempore ad aliam capellaniam feu ad aliud quod-

cumque beneficium promoueri quod extunc difta capellania cenfetur vacare

et alius loco fui imponetur et quod fit incompetibilis ad quodcumque aliud

beneficium feu feruicium in ecclefia feu extra • Et eciam didus capellanus

qui pro tempore fuerit quotidie quura difpofitus fuerit apud diftum altare

celebrare obligatur et quura cum Deo poterit indies et quotidie fe difponet •
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Quod fi incolumis exiftens per o£lo dies continuos forl'an fua lafciviia aut

fecularibus occupatus negoclis non- celebrauerit ceflantibus vt predicitur

legitimis impedimentis extunc cenfetur di6la capellania vacare et alius loco

Ibi imponatur et inftituatur • Si autem concubina notatus fuerit aut nofti-

vagus ebriofus feu aliarum lufor notoi-ie cognitus fuis demeritis di&a fimi-

liter vacabit capellania • Et eciam volo quod diftus capellanus predifti

altaris qui pro tempore fuerit teneatur omni die Veneris videlicet fexta

feria per fe uel cum alio fuo focio priuatim celebrare Placebo et Dirige cum

nouem leccionibus pro omnibus et fingulis animabus prediftorum cum

laudibus coUedis et precibus confuetis • Et cum difpofitus fuerit fimiliter

omni fecunda feria miffani De requie pro defun6bis celebrare nifi duplex

feftum fuerit aut aliud legitimum incurrat impedimentum • Item volo et

ordino ac imperpetuum obferuandura precipio et in vefceribus Jhefu Ci'ifti

admoneo et hortor quatenus di6tus capellanus et fui fucceflTores qui ad

didtum altare legitime miniftrauerit celebrabit feu celebrare faciet vuum

aniuerfarium fingulis annis cum Placebo et Dirige in die vltimo menfis Junii

et cum mefla De requie in craftino priuato modo apud diftum altare pro

anima difli quondam magiftri Ricardi et anima mea Jonete fue coniugis et

quod in priucipio cuiuflibet raiffe fue teneatur populum exhortari vt dicant

vnum Pater nqfter cum falutacione angelica pro fuo fundatore et animabus

predidorum et in fine cuiuflibet niiffe dicat pfalmum De profundis poft

evangelium in principio in commemoracionem animarum didi quondam

magiftri Ricardi Laufoun et anime mee conuerfus ad fepulcrum noftrum

cum colleiStis folitis et confuetis ac cum collefta Abfolue qnefumiis Domine

animas famidorum tuorum ab omni vinculo deli&orum vt in refurreiiionis

gloria interfandos et eledos tuos refufcitati rejpirent per Chriftum Dominum

nojlrum amen cum afperfione aque benedide dicendo hunc verfum Afperges

me Domine etc • Item volo preterea et inuiolabiliter obferuandum ordino

quod didus capellanus didi altaris qui pro tempore fuerit obligabitur in fua

conciencia et prout coram Deo refpondere voluerit in die iudicii quando

pro fibi commiffis qualiter redditurus eft racionem ad celebrari faciendum

vnum anniucrfarium per fexdecira capellanos chori dide ecclefie collio-iate
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iingulis annis in dlfto die vltimo menfis Junii et craftino proximo fequente

videlicet prime die menfis Julii mifTam De requie cum cantu et nota decenter

apud diftum altare omnium fanttorum • quiquidem fexdecim capellani tene-

buntur in fuis miffis die predifto fiendis et celebrandis pro anima didli

quondam magiftri Ricardi anima mea et animabus predifitis orare • et quod

predifti capellani fexdecim tunc de choro et coUegio di6le ecclefie propterea

habebunt fexdecim folidos videlicet vnicuique eorum ipforum duodecim

denarios • item decem pauperibus capellanis beneficium feu feruicium non

habentibus quinque folidos videlicet vnicuique ipforum fex denarios pro

quibus tenebuntur di6li capellani fingulis annis in di6to primo die menfis

Julii mifTam De reqnie priuato modo apud diftum altare et alia altaria

proxime prope idem fituata dicere et celebrare exhortando populum fundere

preces pro defundis in introitu cuiuflibet miffe dicendo vnum Pater nojier

cum falutacione angelica et in locione manuura ad ofFertorium pfalmum De

prqfundis pro animabus omnium predi&orum • Et eciam ordino pro quatuor

cereis ponderis duarum librarum quinque folidos et quatuor denarios quorum

duo illuminentur fuper diftum altare omnium fanftorum et alii duo fuper

fepulcrum diiii quondam magiftri Eicardi in exequiis fupradidis fiendis •

Item clerico parochiali pro pulfacione magnarum campanarum tam ad

Dirige quam ad mifTam duos folidos et campanario pulfanti per villam de

Edinburgh campanis manualibus fex denarios ac eciam minillro difte

ecclefie qui pro tempore fuerit ad reparandum et ordinandum diftum altare

et tabulam fepulture fex denarios • Item pro pane et vino in die celebra-

cionis difti anuiuerfarii quatuor denarios • Necnon viginti quinque folidos

in elimofina triginta porcionibus pauperibus per capellanum difti altaris et

decanum gilde di6bi burgi in difto die obitus difti quondam magiflri Ricardi

fponfi mei fingulis annis diflribuendis • et quelibet porcio habebit tres dena-

rios in pane tres in caruifia et quatuor denarios fimiliter in carnibus pifcibus

cafeo vel butiro prout tempus exigerit ad comedendum • Et in die celebra-

cionis miffe antedifti anniuerfarii ordino diftam elimofinamproporcionabiliter

ponendam fuper tabulam infra diftam ecclefiam que per totam mifTam ipfius

anniuerfarii ftatuetur ante diftribucionem eiufdem et poll mifTam pauperibus
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diftribuendam vt diftum eft Item volo quod diclus capellanus di6ti altaris

qui pro tempore fuerit quotidie miniftrabit fingulis capellanis ad diftum

altare miflam celebrare volentibus panem et vinum cum luraine cere fuffici-

entis et honefte et quod fingulls dicbus labbatis dominicis aliis diebus feftiuis

et duplicibus ad populum in primis et fecundis vefperis di6luni altare honefte

preparabit cum candelis fuper eodem ardentibus decenter vt moris eft Et

vlterius do et lego dido decano gilde dicli burgi de Edinburgh qui pro

tempore fuerit duos folidos ad vifitandum et videndum quod omnia et fin-

gula ifta premifTa fient comjilcta et finaliter fafta vt diftum eft • Que

expenle predifto in fe extendunt annuatim ad feptem mercas prediftas • Et

volo quod huiufmodi fumma feptem mercarum annuatim recipiatur de didlis

terris de Crawmond-regis cum dicla quarta parte molendini earundem •

Et ft contingat predidum capellanum predifti altaris qui pro tempore fuerit

quod abfit deficere in folucione premiiTorum feu ea minime perimplere die

prefixo quod extunc licitum erit predi6to decano gilde difti burgi de Edin-

burgh feu colledori aut procuratori chori didi coUegii de Edinburgh pre-

di6tum anniuerfarium annuatim celebranti prefatas terras de Crawmond-

regis cum dida quarta parte molendini aut aliquam partem earundem

terrarum namare et diftringere vt moris eft vfque ad integram folucionem

prefate fumme feptem mercarum • Et vlterius ipfo fado dida capellania

cenfeatur vacare et altari de idoneo de eadem prouideri • Et ego vero [etc.]

... In cuius rei teftimonium figillum meum huic prefenti carte mee eft

appenfum vnacum figillo didi Roberti Laufoun filii mei et heredis apparentis

. . . apud . . . Edinburgum vltimo die menfis Aprilis anno Domini mille-

fimo quingentefimo nono coram hiis teftibus videlicet Andrea Elphinftoun

de Selmys fratre meo germano raagiftro Ricardo Boithuile canonico Glaf-

guenfi dominis Ricardo Lawfoun Johanne Purdi capellanis Johanne Laufoun

Patricio Purdy burgenfibus di6li burgi . . . Johanne Gray et Jacobo Yhoung
notariis publicis cum multis aliis • Quamquidem cartam . . . confirmamus

faluis . . . nobis . . . capellani . . . fuffragiis ... In cuius rei teftimonium

[etc.] . . . apud Edinburgh quarto die menfis Maii anno Domino millefimo

quingentefimo decimo et regni noftri vicefirao primo.
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Ptefignation of the Bedelry of St. Giles's Church etc.

XV die menfis Februarii 1510-11.

\-2 Maoifter Dauid Laudei- vicarius de Erfiltoun renunciauit pure et fimpli-

citer et dimifit fuum tituhini et donacionem fiue admiffionem quam perantea

habuit de prebenda difta adminiftracio fiue le bedelrij ecclefie collegiate

Diui Egidil de Edinburgh ex eo quod venerabilis magifter Gawinus Dowglas

prepofitus eluCdem ad hoc miuime requifitus fuit • Eciam idem Prepofitus et

omiies prebendarii excepto officiali (tamen requifitus fuerat ad hoc et excu-

labatur per fuum capellaiium dominum Jacobum Murray) admiferunt ipfum

maoift,rum Dauid ad huiufmodi prebeudam et idem Prepofitus affignauit

fibi ftallum in choro et locum in capitulo vt moris efl et canonice iuxta

tenorem fundacionis et ereccionis di6ti collegii.

Item omnes prebendarii vt fupra fecerunt difto domino Prepofito manu-

alcm obedienciam fecundum tenorem difte fundacionis et ereccionis huiuf-

modi collegii.

xxvii die menfis Februarii 1510-11.

Magiltcr Gawinus Dowglas prepofitus ecclefie collegiate Diui Egidii de

Edinburgh officialis et omnes prebendarii eiufdem refpeftu huius diei defec-

tus in celebracione cum honore Iblito mifie Sanftiffimi Cruoris Domini

noflri Jhelu Chrilli de cetero firmiter promiferunt eandem omni die quarta

feria honorifice facere et decantare fub penis omni die feriali pro perfonali

pena iid. et die fefl;iuo iiiid. et fi contingat in toto deficere foluent preben-

darii vnam marcam ad commune bonum confraternitatis Sanfti Cruoris et

quod in ilia die non habeatur fynodum privilegiando quemquam a difto

Icruicio • Eciam protefl;atus eft dominus officialis nomine ceterorum pre-

bcndariorum quod fi contingat compute facto fuper accumulandis deuoriorum

huiufmodi confraternitatis ad magnam quantitatem In fumma quod ipfi

aliquantulum habeant in fuo refrigerio pro huiufmodi fervicio fiendo Ada

erant hec in capitulo capitulariter congregato.
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[Confirmation by Andrew archbifliop of Saint Andrews of two charters

granted by the Provolt and Town Council of Edinburgh to the Mafons and

Wrights.]

13 VV niuerfis . . . ecclefie filiis . . . Andreas . . . Sanftiandree archiepifcopus . . .

Scocie Primas . . . necnon commendatarius perpetuus . . . de Dunfermiling

faluteui . . . Nouerit vniuerfitas veftra nos duas literas patentes . . . reci-

pilFe huiufmodi fub tenore • Till all and fyndry [etc. ut fupra, No. 3.] . . .

Sequitur tenor alterius litere • Till all and lyndry quham it efiferis

.... 1 Poft quarumquidem literarum . . . recepcionem fuimus pro parte

decanorum arcium latamorura et carpentariorum di6ti burgi . . . et eiis

adherencium ac magillrorum fabrice di£li altaris . . . humiliter requifiti

quatenus iplas literas et omnia conteuta in eifdem . . . confirmare velimus^-

Nos igitur . . . di6las . . . literas . . . auftoritate noftra ordinaria confir-

mamus • In cuius rei teftimonium figillum nollrum rotundum prefentibus in

caplula ferrea eft appeni'um apud Edinburghe die vicefimo menfis Junii

anno Domini millefimo quingentefimo decimo leptimo noftre conlecracionis

lexto decimo ac ad regni metropolin tranflationis auno tercio.

Per dictum reuereudiflimum dominum archiepifcopum et Icgatum.

Jo. Laudkr.

Carta confirmacionis et admortizacionis quondam Johannis Paterfoun bur-

genlis de Edinburgh et Jonete Paterfoun fue filie.

14 Jacobus Dei gracia rex Scotorura omnibus . . . terre fue . . . lalutem • Sciatis

nos cum . . . confenfu dominorum regni noftri in abfencia cariffimi confan-

guinei et tutoris Johannis ducis Albanie etc. . . . lubfcriptas cartas ... ad

' This Charter or Seal of Cause, granted liy " the Giles's College Kirk. The above confii-mation by Andro,

Provost, Baillies, Counsale .nnd Deacons of the hail Archbishop of St. Andrews, in 1517, is preserved in the

Craftis," to the Masons and Wrights, forming them into same repository, along with a subsequent confirmation,

a Corporation, is also dated the loth of October 1475. in 1527-8, by King James the Fifth, of these Charters,

The original is preserved among the Kecords of the including one dated ia 1489, relating to persons who
Incorporated Trades of St. Mary's Chapel, and contains a had refiised to pay their penny weekly for support of tlie

reference to the special grant of St. John's Aisle iu St. said Altar. See infra, p. Ixxxvii.

I
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plenum intellexifle fub his formis . . . Jacobus Dei gracia rex Scotorum

omnibus . . . falutem • Sciatis nos quanclam cartam . . . intellexifle fub hac

forma • Omnibus banc cartam vifuris vel audituris Johannes Paterfoun

burgenfis burgi de Edinburgh falutem in Domino fempiternam • Noueritis

me in laudem Domini noftri Jhefu Chrifli ac beatiflime virginis Marie

matris fue et Sanfti Sebaftiani marthiris ac omnium fanftorum Dei et pro

falubri ftatu fereniffimi principis domini noflri domini Jacobi quarti Scotorum

regis illuftriffimi et pro lalute animarum anteceflbrum et fucceflbrura fuorum

ac pro falute anime mee et Mariote Wintoun fponfe mee ac animarum

patrum et matrum fratrum fororum omniumque antecefforum et fucceflbrum

noflrorum pro falute omniumque quibus debitores fumus et penes quos ali-

qualiter in hac •s'ita deliquimus et pro falute omnium fidelium defunftorum

in puram et perpetuam elimofinam dediffe . . . domino Andree Quhite capel-

lano . . . et poll eius deceflum vni capellano feculari diuina celebranti . . .

ad altare Sanfti Sebaftiani in ecclefia collegiata Beati Egidii de Edinburgh

. . . iftos meos annuos redditus fubfcriptos • In primis videlicet . . . ilium

meum annuum redditum ofto marcarum vfualis monete regni Scocie quem

habeo de nouo ex meo conqueftu ab Andrea Bertrahame filio et herede

quondam Georgii Bertrahame burgenfis de Edinburgh exeuncium ... ad duos

anni terminos confuetos . . . de . . . terra fiue tenemento . . . iacente in difto

burgo fubtus Archum Inferiorem ex parte auftrali Vici Eegii eiufdem inter

terram quondam Alexandri Fothiringahame ex occidentali et terram quon-

dam Gilberti Wauchope de Litill Nudry ex orientali . . . Item . . . annuum

redditum fex marcarum . . . quem habeo firailiter de nouo ex meo conqueftu

a Johanne Murhed de Balis . . . de . . . tenemento . . . quondam Jacobi Fin-

gud iacente in difto burgo ex parte boreali Vici Kegii eiufdem inter terram

quondam Thome Preftoun ex parte orientali et terram quondam Alexandri

Haliburtoun ex parte occidentali . . . Item . . . annuum redditum quinque

mercarum fex folidorum et ofto denariorum . . . quem habeo de nouo ex

meo conqueftu a Waltero Eedpeth didi burgi burgenfe exeuncium . . . de

. . . terris et tenemento . . . quas et quod alias idem Walterus Laurencio

Cowpar in feodifirma aftedauit iacentibus in dido burgo ex parte auftrali
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VIci Eegii vltra Archum Inferiorem inter tcrram Johaiinis Ednem ex parte

orientali et terram Stephani Borthuic ex parte occidentali et le Jlrand e\

parte audrali et didam communem Viam Regiam ex parte boreali • Item

vnum annuum redditum lex folidorum et o6to denariorum . . . de . . . annuo

redditu viginti fex folidorum et oiSlo denariorum quein liabeo exeuncium . . .

de . . . terra Georgii Knox burgenfis difti burgi . . . iacente in di6lo burgo

ex parte auftrali Vici Eegii eiufdem infra tenementum quondam Johannis

Butlar inter terram anteriorem difti tenementi ex parte boreali et terram

eciam ipfius quondam Johannis ex parte auftrali et terram Henrici Proftoun

ex orientali et terram Henrici Rynd ex occidentali . . . Quiquidem annul

redditus fupradifti fe extendunt in toto ad fummam viginti mercarum pre-

fcripte monete • Tenendos . . . prenominatos annuos redditus . . . vt fupra

... in puram et perpetuam elimofinam . . . Volo tamen et ordino quod

donacio prouifio collacio et inftitucio capellani di6li altaris ad me . . . et

. . . heredes meos pertineat . . . et quod . . . heredes infra viginti dies poft-

quam vacauerit . . . capellania . . . capellanum ad eandem donare cura-

uerint fie quod noticiam vacacionis eiufdem infra prefcriptum terminum

habere poterint • et fi elapfo termino . . . heredes de donacione . . . deficiant

volo . . . quod donacio ... ad prepofitum decanum ecclefie balliuos et com-

munitatem difti burgi de Edinburgh ilia vice pertineat tantum • ita tamen

quod nee ego nee heredes mei neque didus prepofitus decanus ecclefie bal-

liui feu communitas . . . prenominatos annuos redditus . . . detineamus feu

. . in noftros . . . vfus conuertere prefumamus . . . Et volo quod . . . capel-

lanus . . . poffit . . . fuper diftas terras ... in defeftu non folucionis . . . pro

di6tis annuls redditibus diftringere . . . et quod ... ad continuam i-efiden-

ciam arceatur . . . et quod nuncquam habeat poteftatem . . . loco fui alium

fubftituere . . . Tenebitur eciam . . . mifl"am quotidianam cum difpofitus fuerit

ad diftum altare celebrare et fi incolumis exiftens per quindecim dies con-

tinues non celebrauerit . . . et fi . . . focariam feu concubinam detinuerit . .

.

vacabit predifta capellania • Et ego vero [etc.] ... In cuius rei teftimonium

figillum meum huic prefenti carte mee eft appenfum apud . . . Edinburo-h

fecundo die menfis Septembris anno Domini millefimo quadringentefimo
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nonagefimo quarto coram . . . dominis Willelmo Paterfoun curato ecclelie

collegiate de Edinburgh Jacobo Achilbun Johanne Drummond et Roberto

Eaa capellanis • Waltero Chepnian et Recardo Mekill notariis • Dauid Irland

Jacobo Haw et Georgio Paterfoun difti burgi burgenfibus • Adam Pater-

foun et Jacobo EUem cum diuerfis alils • Quamquidem cartam . . . confir-

raamus faluis nobis . . . capellani . . . fuiFragiis ... In cuius rei teftimonium

[etc.] . . . apud Striueling decimo die menfis Septembris anno Domini mil-

lefimo quadringentefimo nonagefimo quarto et regni noftri feptimo • Om-

nibus banc cartam vifuris uel audituris Joneta Paterfoun relifta quondam

Alexandri Lawdir de Blyth militis falutem . . . Noueritis me in . . . honorem

. . Sanfti Jherouimi . . . ac pro falubri ftatu . . . Jacobi quinti . . . Scotorum

regis . . . ac pro falute animarum predecefTorum et fucceflbrum fuorum . . .

anime mee et animarum di6ti quondam Alexandri fponfi mei et quondam

Johannis Carkettill eciam fponfi mei . . . et . . . patrum et matrum fratrum

et fororum anteceflbrum et benefadlorum noftrorumque fucceflbrum et illo-

rum . . . quibus debitores fumus vel fuimus et penes quos . . . deliquimus et

eis . . . emendam non fecimus et pro falute omnium fidelium defunftorum

dedifie ... ad fufl;entacionem vnius capellani fecularis perpetui ad altare

Sanfti Gabrielis archangeli per diftum quondam Alexandrum Lawder et me

tunc fponfam fuam infra ecclefiam collegiatam Beat! Egedii de Edinburgh

fundatum . . . pro falute animarum pretaftarum diuina . . . celebraturi . . .

annuum redditum viginti marcarum vfualis monete Scocie quem a Jacobo

Preftoun burgenfe ... ex conqueftu meo habeo exeuntem . . . de . . . tene-

mento terre difti Jacobi . . . iacente in . . . Edinburgh ex parte auftrali Vici

Regii . . . inter tenementum terre Johannis Vernour ex parte orientali et

^enementum terre quondam Willelmi Cokburn ex parte occidental! et terram

quondam Thome Butlar ex auftrali et publicam Stratam Regiam ex boreali

. . . Tenendum ... in puram . . . elemofinam ... In feodo et hereditate im-

perpetuum . . . Volo tamen . . . quod . . . difpoficio di6te capellanie Sanfti

Jheronimi michi . . . fpe6let et poft meum deceffum quod Johannes Carket-

till nepos mens et heredes fui mafculi de corpore fuo legitime procreandi

quibus deficientibus quod Adam Carkettill frater fuus eciam nepos meus et
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heredes fui malculi de corpore luo legitthiie procreandi quibus omnibus

deficientibus quod legitimi et propinquiores heredes mei quicumque fint . . .

patroni difte capellanie . . . et quod patronus . . . infra viginti dies pollquam

vacuerit . . . capellano . . . eandcm conferat . . . fi vacacio illius ad noticiam

. . . peruenerit • et fi lapfo dido tormino . . . difponere non curauerit . .

quod donacio ... ad prepofitum decanum gilde balliuos et communitatem

. . . ilia vice pertineat , . , ita tamen quod . . . patroni . . . prenominatum

annuum redditum nee . . . detineant vel in . . . I'uos vlus conuertere . . . pre-

fumant . . . Volo eciam quod didus capellanus . . . fupradi6tum tenenientum

. . . diftringere valeat . . . quociens neceiTe fuerit . . . et fi illud . . . diftrin-

gibile non fuerit fundum di6ti tenement! pro fuo annuo redditu . . . lucrari

valeat • et quod ... ad continuam refidenciam arceatur . . . et . . . tencbitur

. . . perlonaliter miniftrare . . . eciam . . . niiffam quotidie cum difpofitus

fuerit . . . celebrare • et (i . . . per quindecim dies continuos non celebra-

uerit . . . et fi . . . focariam leu concubinam tenuerit . . . vacabit . . . capel-

lania . . . Et ego vero [etc.] ... In cuius rei teftimonium figillum meum
proprium huic prefenti carte mee eft appenfum apud Edinburgh decimo die

raenfis Junii anno Domini millefimo quingentefimo vicefimo tercio coram

. . . Arthuro Pantoun Johanne Anderfouu burgenfibus . . . magiftro Waltero

Gudlad vicario de Strabrok Georgio Gudlad et Dauid Wricht cum diuerfis

aliis • Omnibus . . . Joneta Paterlbun reli6ba quondam Alexandri Lawder

de Blithe militis falutem . . . Noueritis me . . . dedifle . . . Deo Omnipotenti

et San6to Sebaftiano martiri . . . annuos redditus fubfcriptos ad fiipporta-

cionem pauperum ac pro fuffragiis pro falute animarum quondam Johannis

Paterlbun et Mariote Wyntoun parentum meorum ac pro falute anime mee

et animarum didi quondam Alexandri Lauder et quondam Johannis Car-

kettill coniugum meorum et aliorum propinquiorum et benefadorum meorum

omniumque fidelium defundorum vt inferius fequitur diftribuendos • vnura

videlicet annuum redditum quatuor marcarum vfualis monete reo-ni Scocie

quern habeo ex conqueftu meo a nobili viro Willelmi Lauder de Haltoun

exeuntem . . . de . . . terra quondam Willelmi Carkettill . . . iacente infra

burgum de Edinburgh ex parte boreali Vici Piegii eiufdcm inter terram
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quondam epifcopi Dunkeldenfis ex parte orientali • et terrain domini Sancti

Johannis ex parte occidentali • necnon quindecim folidos illius annul redditus

trigiuta folidorum . . . quem habeo eciam ex conqueftu a Willelmo Atkin-

I'oun . . . de . . . tenemento fuo terre . . . iacente in predifto burgo ex parte

auftrali Vici Eegii eiufdem in vinella vulgariter nuncupata Nudriis Wynde

ex parte orientali tranfitus eiufdem inter terram Thome Bynyn ex parte

orientali et diftam vinellam ex parte occidentali et terram Eoberti Glen ex

auftrali et terram quondam Willelmi Carnys ex boreali . . . ac eciam quin-

decim folidos annul redditus . . . de tenemento terre quondam Jacobi Find-

gude nunc vero Gilbert! Lawder iacente ... ex parte boreali Vici Kegii

inter terram quondam Thome Preftoun ex parte orientali et terram quondam

Jacobi Tyndale ex occidentali et publicam Stratam Eegiam ex auftrali et

Lacum Borealem . . . perprius affignatum . . . pro vno trigintall miftarum

pro dido quondam Johanne Paterfoun patre meo fundatore vnlus capellanie

ad altare San ft! Sebaftlani infra ecclefiam collegiatam Beati Egldli de Edin-

burgh die obltus fui annuatim celebrandarum . . . videlicet vnam marcam

. . . capellanis chori prefate ecclefie . . . per me . . . et . . . heredes meos difte

capellanie patronos annuatim perfoluendam pro anniuerfario cum oracionlbus

debitls . . . pro anlmabus parentum meorura , . . apud altare San6ti Sebaftiani

in eadem ecclefia . . . die obltus patris mel videlicet fefto Sanfti Michaelis de

Monte Tumba in menfe 06lobris • et ceteros quadraglnta folidos . . . eodem

die ... in di6la ecclefia pauperibus erogandos hils prefertim qui honefti virl

vel mulleres fuerunt et aduerfa fortuna ad paupertatem deuenerunt videlicet

vnlcuique trlginta duorum pauperum duodeclm denarios in pane quatuor

denarios in carnlbns quatuor denarios in ccruifia . et ceteros o6to folidos

in pane carnlbus et ceruifia fratrlbus et lunloribus . . . diftribuendos • et

didum annuum reddltum quindecim folidorum de dl6lo tenemento Gllberti

Lawder . . . pro dl6to trigintall . . . annuatim dlftribuendum • et diftos quin-

decim folidos . . . de tenemento terre difti Willelmi Atkinfoun ... in hunc

modum dlftribuendum videlicet feptem folidos pro quatuor cerlcis illumi-

nandls . . . fuper dl6lum altare et tumulum patris mei coram altar! ornatum

tempore mlfte et vefperarum hulufmodi anniuerfarli • et facrifte pro pulfu
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maiorura campanarum ad midam et vefperas antediftas triginta duos dena-

rios • et pro pulfu minorum campanarum per villam ad miffam et vefperas

antediftas quatuor deiiarios • ac pro pane et vino ad huiufmodi niilTas et

ornacione fcabelli fiue fepulcri coram altari duos folidos • et ceteros tres

folidos heredibus meis . . . pro laboribus fuis in perforniacione premifforum

annuatim impendendis • Et fi hei'edes mei . . . premifTa . . . omiferint . . .

volo . . . quod decanus gilde . . . curam . . . premiflTorum in fe accipiat . . .

et predidlos tres folidos pro laboribus fuis annuatim habeat . , . et prediftos

annuos redditus . . . leuet et pro eifdem diftringat . . . et . . . fundum . . .

terrarum defeftu Iblucionis . . . lucrari valeat • Tenendos ... in puram et

perpetuam elemofmam . . . Et ego vero [etc.] ... In cuius rei teftimonium

figillum meum huic prefenti carte mee eft appenfum apud Edinburgh primo

die menfis Junii anno Domini millefimo quingentefimo vigefmio tercio

coram . . . Arthuro Paterfoun Jolianne Anderfoun burgenfibus . . . ma-

giftro Waltero Gudlad vicario de Strabrok Georgio Gudlad et Dauid

Wricht cum diuerfis aliis • Quafquidem cartas . . . confirraamus faluis nobis

. . . fufFragiis . . . capellanorum . . . pauperumque tantum • In cujus rei [etc.]

. . . apud Edinburgh vigefirao die menfis Junii anno regni noftri decimo.

Carta confirmationis Magiftris Artificiorum Carpentariorum et Lathamo-

rum Burgi de Edinburgh de fuis privilegiis.

15 Iving James V. confirms three charters :

1. Dated 15th Oct. 1475, in which the Town grants to the mafons and

Wrights " the ile and chapell of San6t Johne fra the aid hers inwart." [ Vide

p. Ixviii.]

2. Dated 15th Oct. 1475, in which the Provoft, baillies, council, and dea-

cons of crafts confirm the ftatutes made by the mafons and wriglits.

3. Dated 2fith Aug. 1489, in which, on the complaint by the matters of

the couper craft, " that diverfs perfonis of the faid craft quhilkis ar and has

bene of lang tyme obftinat and inobedient in obferuing and keping of gud

reuU ordinance and ftatutis maid and ordanit of before .... for the wphald
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of diuine feruice .... at Sanft Johnis altai* fituat in our college kirk of San6t